
اشتغال ذهنی به نظم،كمال گرایی و كنترل ذهنی و میان فردی به بهای از 
دست دادن انعطاف پذیری،گشاده رویی و كارآیی ست.

ويژگي ها و اختلال هاي همراه:
براي  است  ممکن  جبري،  وسواسي  شخصیت  اختلال  به  مبتلا  افراد 
تصمیم گیري درباره ی این كه كدام تکلیف در اولویت است یا بهترین روش 
كه  به طوري  باشند؛  داشته  مشکل  است،  كدام  خاص  تکلیف  یک  انجام 
ممکن است آن كار هرگز آغاز نشود. آنان در موقعیت هایي كه نمي توانند 
شرایط جسماني یا بین فردي را كنترل كنند، ممکن است دچار آشفتگي یا 
خشم شوند؛ اگرچه این خشم معمولًا به طور مستقیم ابراز نمي شود. براي 
نمونه، زماني كه ارائه ی خدمات در یک رستوران خوب نباشد، چنین فردي 
ممکن است خشمگین شود اما به جاي شکایت به مدیریت رستوران، با این 
فکر دست وپنجه نرم كند كه چقدر باید انعام بدهد.                                                                
افراد مبتلا به این اختلال، معمولًا عاطفه ی خود را به شکل بازداري شده 
یا رسمي ابراز مي كنند و ممکن است در كنار افرادي كه از لحاظ هیجاني 
پراحساس هستند، بسیار ناراحت باشند. روابط روزانه ي آنان ماهیت رسمي 
و جدي دارد و ممکن است در موقعیت هایي كه دیگران مي خندند و شاد 
هستند، احساس ناراحتي و عذاب نمایند. آنان زماني صحبت مي كنند كه 
اطمینان یابند هرآن چه مي گویند، كامل است. این افراد ممکن است نسبت 
به منطقي و عقلاني بودن، اشتغال فکر داشته باشند و رفتار عاطفي دیگران 
را تحمل نکنند. آنان بیش تر در بیان احساس هاي پرمهر خود مشکل دارند 

و به ندرت به تمجید ها و ستایش ها توجه مي كنند.
در افراد دچار اختلال  هاي اضطرابي ازجمله اختلال اضطراب فراگیر، 
مشخص،  هراس هاي  و  اجتماعي  هراس  عملي،  فکري  وسواس  اختلال 
با ملاک هاي اختلال شخصیت  احتمال وجود یک اختلال شخصیت كه 

وسواسي جبري مطابقت دارد، افزایش مي یابد. 

درمان:
توصیه  وسواسی  شخصیت  اختلال  درمان  برای  عموماً  »روان درمانی« 
می شود. گاهی از »دارودرمانی« نیز به همراه »روان درمانی« برای كمک 
به كاهش عوارض و مشاركت كامل بیمار در امر درمان، استفاده می شود. 
درمان های شناختی و رفتاری معمولًا بسیار اثربخش هستند و به فرد امکان 
تطبیقی  مهارت های  و  سالم تر  رفتارهای  فکری،  روش های  كه  می دهند 

تازه ای را در خود رشد دهد.
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مریم یوسفي
كارشناس روان شناسي عمومي

دختر  که  ديد  و  اومد  خانه  به  مردی  روزی 
گرون ترين  و  قشنگ ترين  سه ساله اش، 
تيکه تيکه  اون رو  کمد  در  موجود  کاغذکادوی 
قديمی رو  کفش  جعبه ی  يه  اون،  با  و  کرده 
اين کار  به خاطر  دخترک رو  مرد،  نموده!!!  تزئين 
گريه  با  اون شب  کوچولو،  دختر  و  کرد  تنبيه 
وقتی  فرداصبح  خوابيد.  و  رفت  رختخواب  به 
کرد،  باز  چشماش رو  و  شد  بيدار  خواب  از  مرد 
جعبه ی  و  نشسته  بالای سرش  دخترک  که  ديد 
مرد  کرده!  دراز  اون  طرف  به  تزئين شده رو 
تازه يادش اومد که امروز، روز تولدشه و دختر 
کوچولوش اون کاغذرو برای تزئين کادوی تولد 
دخترش رو  شرمندگی،  با  کرده.  استفاده  اون 
بوسيد و جعبه رو از اون گرفت و درش رو باز کرد 
مرد  خاليه!!!  جعبه   که  ديد  تعجب  کمال  در  اما 
»جعبه ی  که:  کرد  پرخاش  دخترش  به  دوباره 
يه چيزی  توش  بايد  نمی شه!!  هديه  که  خالی 
می ذاشتی!!!« دخترک باتعجب به  صورت پدرش 
خيره شد و گفت: »اما اين جعبه  خالی نيست. من 
ديشب هزارتا بوس توش گذاشتم تا هروقت دلت 
استفاده  و  برداری  اونارو  از  يکی  تنگ شد،  برام 
کنی.« از اون روز به بعد، پدر هميشه اون جعبه رو 
همراه خودش داشت و هروقت دلتنگ دخترش 
يه  برداشتنِ  با  و  می کرد  باز  اون رو  درِ  می شد، 

بوسه، آروم می گرفت. 

جعبه ای برای عشق! 
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با استقامت، می توان به همه چیز رسید. »لافونتن«


